



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Finn Sørensen
Finn.S@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet

Ved Stranden 8

1061 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

1. marts 2019

CVR 10172748

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 5. februar 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 251 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen (EL).

Spørgsmål nr. 251:

”Hvad kan ministeren forklare i forhold til ATPs ”Komitéen for samfundsansvar”, herunder komitéens generelle virksomhed og i forhold til samarbejdspartnere, herunder hvordan samarbejdet med Macquarie er behandlet i komitéen? ”

J.nr. 2019 - 1107

Svar:

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra ATP, der har oplyst følgende:

”I ”ATP’s politik for samfundsansvar i investeringer”¹ fastlægger ATP’s bestyrelse, at ATP’s arbejde med samfundsansvar koordineres i en særlig intern komité for samfundsansvar med ATP’s direktør som formand. Komitéen skal fastlægge processer, der sikrer overholdelse og udmøntning af bestyrelsespolitikken for samfundsansvar i investeringer, og er det koordinerende samlingspunkt for ATP’s interne drøftelser om udviklingen på området for samfundsansvar samt i forhold til ATP’s praksis på enkeltområder. Komitéen skal sikre, at bedømmelser med henvisning til samfundsansvar hviler på et faktisk grundlag, og er så objektive som muligt. Komitéen for samfundsansvar koordinerer endvidere ATP’s arbejde med aktivt ejerskab.

Som fremhævet i redegørelserne til Beskæftigelsesministeriet af den 25. oktober samt 22. november 2018, finder ATP’s egne, bestyrelsesfastsatte politikker ikke direkte anvendelse på medinvestorer. ATP’s politik for samfundsansvar i investeringer vedrører alene ATP’s investeringer, ATP’s politik for aktivt ejerskab vedrører alene ATP’s investeringer i børsnoterede aktier, og ATP’s skattepolitik for unoterede investeringer omfatter ikke medinvestorer eller handelsmodparter. På baggrund heraf, har Komitéen for samfundsansvar ikke behandlet investeringen med MIRA (Macquarie Infrastructure and Real Assets) som medinvestor.

¹ https://www.atp.dk/sites/default/files/politik_1.pdf

Valg af medinvestor er underlagt ATP's risikopolitik, der tilsiger en vurdering af omdømmerisiko. Dette er udmøntet i ATP's forretningsgang 'Due Diligence af en potentiel investering' samt i sædvanlig praksis i ATP, og vurderingen af omdømmerisikoen ved at have MIRACo som medinvestor har været del af en risikovurdering i den samlede analyse af investeringsmuligheden i TDC."

Jeg kan henholde mig til ATP's oplysninger.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen